

Fecha Alta	20/11/2024 19:34:53	Marca - Modelo	KIA CEE'D (H) 3/5P/SW (15-18)
F.Cálculo/Modif.	20/11/2024 20:20:41	CUM	
Código Usuario		Matrícula	
		VIN	

Atributos de la Valoración

Estado Abierta

Atributos vehículo

Código color de fabricante E5B
 Kilómetros 90.263
 Fecha de matriculación 31/05/2017

Equipamiento

VIN Query

EQUIPO ELECTRICO BATERIA 45 AH - 3711A4	ANTIPOLUCION NORMA EU6 - 2841B8
CLIMATIZACIÓN GUANTERA REFRIGERADA - 845DA1	CLIMATIZACIÓN AIRE ACONDICIONADO - 9761A1
INSTRUMENTACION PUERTAS LLAVE PLEGABLE - 8194B3	INSTRUMENTACION PUERTAS ELEVACIONAS ELEC SECUENCIAL - 824AA6/824BA6
AUDIO/MULTIMEDIA SISTEMA BLUETOOTH - 967EA1	AUDIO/MULTIMEDIA SISTEMA MANDO POR VOZ - 967FA1
INSTRUMENTACION CONSOLA SISTEMA CONTROL PRESION NEUMATICOS TPMS - 9574A1	INSTRUMENTACION CONSOLA CUADRO INSTR CUENTA KM
MANUAL 6 VELOCIDADES - M6GF2	VERSION GAMA 2017 - 0101B6
ADAS REGULADOR Y LIMITADOR VEL - 967BA1	NEUMATICOS 205/55 R 16..V
LLANTAS RUEDA DE EMERGENCIA	LLANTAS ALE 6.5JX16" - 5291MC
FRENOS SISTEMA FRENOS 16"	ADAS ASISTENTE ARRANQUE EN RAMPAS - 589HA1
DIRECCION CONTROL DE ESTABILIDAD	INYECCION MULTIPUNTO 1368CC 74KW (100) - G4LC
ACCESORIOS ALARMA - 819AA1	RETROVISORES COLOR CARROCERIA (IMPRIMADO) - 8765A2
RETROVISORES EXT ELECTRICO/TERMICO - 8762C4/8762C5	LUCES LUZ DIURNA - 9213A3
LUCES ENCENDIDO AUTOMATICO LUCES - 9511A1	ACCESORIOS BOCINA DOBLE - 9661B2
BERLINA 5 PUERTAS - 5DR	FECHA FABRICACIÓN 05/01/2017
VOLANTE Y MANDOS PEDALES ALUMINIO DEPORTIVOS - 3283A1	

Automático

ESPAÑA ESPAÑA - C17 INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS















Piezas

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	KI4344904	Faro iz - PRASCO - Rec.Plat. AZELER - TYPE A - Nueva	1,00	537,61			537,61
	8356962	Faro dr - VanWezel - Rec.Plat. AZELER - TYPE A - Nueva	1,00	462,64			462,64
☒	EM69010	Matrícula dl	1,00	12,00			12,00
	86511A2600	Paragolpes dl	1,00	413,49			413,49
	86530A2000	Traviesa paragolpes dl	1,00	379,11			379,11
	86520A2600	Absorbedor paragolpes dl	1,00	54,94			54,94
	86571A2600	Refuerzo paragolpes dl	1,00	105,40			105,40
	86517A2000	Soporte iz paragolpes dl	1,00	26,02			26,02
	86518A2000	Soporte dr paragolpes dl	1,00	26,02			26,02
	86591A2600	Spoiler paragolpes dl	1,00	45,94			45,94
	86563A2620	Tapa iz paragolpes dl	1,00	127,66			127,66
	86564A2620	Tapa dr paragolpes dl	1,00	127,66			127,66
	86560A2600	Rejilla paragolpes dl	1,00	57,23			57,23
	86350A2600	Rejilla dl	1,00	154,91			154,91
	05031846	Capó dl - JUMASA - Rec.Plat. AZELER	1,00	451,82			451,82
	79110A2000	Bisagra iz capó dl	1,00	26,26			26,26
	79120A2000	Bisagra dr capó dl	1,00	26,26			26,26
	81130A2000	Cerradura capó dl	1,00	42,73			42,73
	08311846	Aleta dl iz - JUMASA - Rec.Plat. AZELER	1,00	180,35			180,35
	86513A2000	Soporte aleta dl iz	1,00	17,66			17,66
	86514A2000	Soporte aleta dl dr	1,00	17,66			17,66
	86811A2600	Protector pase rueda dl iz	1,00	91,43			91,43
	86812A2600	Protector pase rueda dl dr	1,00	91,43			91,43
	98610A2000	Depósito lavalunas completo	1,00	183,01			183,01
	64510A2001	Pase rueda dl iz - Sección A	1,00	326,89			326,89
	86570A2000	Recubrimiento frente	1,00	130,23			130,23
	64101A2000	Frente dl	1,00	436,23			436,23
	64605A2001	Larguero dl iz - Sección B	1,00	605,32			605,32
	64606A2000	Larguero dl dr - Sección B	1,00	605,32			605,32
	HYA2335	Radiador motor - AVA Cooling Systems - Rec.Plat. AZELER	1,00	171,00			171,00
	35996	Condensador a/c completo - NRF - Rec.Plat. AZELER - ALTERNATIVA - Nueva	1,00	225,26			225,26
±	84710A2000WK	Tablero instrumentos	1,00	1.211,46			1.211,46
±	56900A2100	Airbag volante	1,00	498,13			498,13
	95910A2350	Ud control airbag	1,00	300,74			300,74
	84530A2000	Airbag tablero	1,00	714,11			714,11
±	88810A2000WK	Cinturón dl iz	1,00	257,59			257,59
±	88820A2000WK	Cinturón dl dr	1,00	257,59			257,59
☒	ASTM-X	Anticongelante	1,00	25,00			25,00







Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
-	T1 🛠️ 92000R 0B	Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr	0,30 h	41,00			12,30
	I 18600A 00	Ajustar faros					
-	T3 🛠️ 95910R 00	Sustituir Ud control airbag	0,10 h	41,00			4,10
	T2 🛠️ 64101R 00EM	Sustituir Frente dl	5,50 h	41,00			225,50
	I 09760A 00	Sustituir Refrigerante a/a					
	I 23001A 00	Sustituir Anticongelante					
	I 25300R 00	Sustituir, Desmontar y montar Radiador motor					
	I 29111R 00	Desmontar y montar Protector mecánica delantera					
	I 66400R 00EM	Desmontar y montar Capó dl					
	I 86530R 00	Sustituir, Desmontar y montar Traviesa paragolpes dl					
	I 92000R 00EM	Desmontar y montar Faro iz					
	I 92000R 00EM	Desmontar y montar Faro dr					
	I 97606R 00	Sustituir, Desmontar y montar Condensador a/c completo					
	I EM7160L	Desmontar y montar Alojamiento faro iz					
	I EM7160R	Desmontar y montar Alojamiento faro dr					
-	T3 🛠️ 64501R 00EM	Sustituir Pase rueda dl iz	2,50 h	41,00			102,50

Mano de obra

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
C	Pase rueda dl iz - Sección A					
T3  64680R 00EM	Sustituir Larguero dl iz	4,00 h	41,00			164,00
C	Larguero dl iz - Sección B					
T3  64680R 00EM	Sustituir Larguero dl dr	4,00 h	41,00			164,00
C	Larguero dl dr - Sección B					
- T1  66300R 00	Sustituir Aleta dl iz	0,30 h	41,00			12,30
I 84116R 00	Desmontar y montar Pieza cierre aleta dl iz					
I 86180R 00	Desmontar y montar Luna pilar A iz					
- T1  66400R 00	Sustituir Capó dl	0,20 h	41,00			8,20
I 66400R 00	Desarmar/Despiezar Capó dl					
- T1  79110R 0B	Sustituir Bisagra iz capó dl / Sustituir Bisagra dr capó dl	0,22 h	41,00			9,02
- T1  86451R 0B	Sustituir Protector pase rueda dl iz / Sustituir Protector pase rueda dl dr	0,20 h	41,00			8,20
T1  86512R 00	Sustituir Paragolpes dl	1,80 h	41,00			73,80
I 86512R 00	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl					
- T1  86513R 0B	Sustituir Soporte aleta dl iz / Sustituir Soporte aleta dl dr	0,30 h	41,00			12,30
- T1  98620R 00	Sustituir Depósito lavalunas completo	0,50 h	41,00			20,50
I 98510R 00	Desmontar y montar Bomba lavalunas					
I 98520R 00	Desmontar y montar Sensor depósito lavalunas					
T2  EM88880	Puesta en bancada	2,50 h	41,00			102,50
- T2  EM01510	Desmontar y montar Conj mecánica dl	3,00 h	41,00			123,00
I 28100R 00	Desmontar y montar Filtro aire completo					
I 28610R 00	Desmontar y montar Escape dl					
I 37110R 00	Desmontar y montar Batería					
I 52902A 00	Ajustar Convergencia ruedas dl					
I EMG4601P	Purgar circuito frenos y embrague					
T2  GtT43550	Verificar Convergencia ruedas dl	2,00 h	41,00			82,00
T1  84710R 00EM	Sustituir Tablero instrumentos	3,10 h	41,00			127,10
I 84710R 00	Desmontar y montar Tablero instrumentos					
I EM57010D	Desvestir y vestir tablero instrumentos					
T1  88810R 0A	Sustituir Cinturón dl iz / Sustituir Cinturón dl dr	0,70 h	41,00			28,70
I 85831R 00	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B iz					
I 85831R 00	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B dr					

Pintura

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
CHAPA						
 GtP7101L	Aleta dl iz Sustitución					
 GtP70010	Capó dl Sustitución					
 GtP7125L	Pase rueda dl iz Sustitución					
 GtP890YR	Larguero dl dr Sustitución					
 GtP890YL	Larguero dl iz Sustitución					
PLASTICO						
 GtP69050	Paragolpes dl Sustitución pieza imprimada Color Carrocería Completo					

Resumen

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	12/08/2024	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	9.424,11 €	Subtotal Horas MO	1.280,02 €	Subtotal Horas MO	284,95 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (31,22 h)	1.280,02 €	Subtotal M.O. (6,95 h)	284,95 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	1.280,02 €	Total mano de obra	284,95 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	9.424,11 €			Subtotal material	295,26 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (0,00%)	0,00 €
Total	9.424,11 €			Total del material	295,26 €
				Total sin descuentos	580,21 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	580,21 €

Sistema de pintura: Centro Zaragoza
 Tipo de pintura: Bicapa Perlado

Nº colores 1

Materiales certificados CZ: Si

Total					
Fijo franquicia	0,00 €	Total piezas	9.424,11 €	Dto. sobre el total (7,00%)	789,90 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	1.280,02 €	Total Tasas reciclado residuos	0,00 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	580,21 €	Base del impuesto	10.494,44 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	11.284,34 €	IVA (21%)	2.203,83 €
Total Franquicia	0,00 €	Total Varios	0,00 €	Total sin franquicia	12.698,27 €
				Total	12.698,27 €

Sistema de pintura Centro Zaragoza. Coste de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes de Materiales Certificados CZ, estando sujeto a negociación y acuerdo particular. Los fabricantes de Materiales Certificados CZ pueden consultarse en la web: www.centro-zaragoza.com.

NOTAS  Manual  No Actualizada  Sin Precio  Documentado por GT Motive  Pieza prepintada

± Aproximada I Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por